
 
 
Fullmäktige- 
BESLUTEN 
Information från landstingsfullmäktiges sammanträde 17 
september 2007 
 
Ansvarskommitténs betänkande 
(ärende 10) 
Landstingsfullmäktige beslutar att avlämna förslag till yttrande över utredningen 
”Hållbar samhällsorganisation med utvecklingskraft (SOU 2007:10). 
Landstinget Dalarna vill särskilt stödja och peka på de förslag i betänkandet som 
innebär: 

- Att det sammanhållna regionala utvecklingsuppdraget som handlar om att 
prioritera, samordna och genomföra utvecklingsinsatser läggs under politisk 
styrning och beslut inom regionkommuner. 

- Att det regionala utvecklingsuppdraget i regionkommunerna förenas med 
ansvaret för samhällets tyngsta välfärdsaktör hälso- och sjukvården, vilket 
bland annat naturligt medför såväl direktvalda regionförsamlingar som 
övertagen regional beskattningsrätt. 

- Att alla län som vill ska få gå vidare och i en process underifrån få ”rita kartan” 
och forma regionkommuner med av utredningen föreslagna befogenheter och 
resurser. 

- Att ytterligare uppdrag ska kunna tilldelas regionkommunerna inom den 
regionala utvecklingspolitiken men också inom utbildningsområdet. 

- Att kommande regionkommuner inte ska överstiga 2 miljoner invånare för att 
säkerställa jämnstora regioner och värna om likvärdighet, goda 
uppföljningsmöjligheter och god kvalitet. 

- Att staten inte ska föregripa regionbildningen i sina organisationer utan invänta 
de kommande regionkommunernas indelning för att skapa kongruens i 
samhällsplaneringen. 

 
Moderaterna, kristdemokraterna, centerpartiet, folkpartiet och Dalarnas 
sjukvårdsparti lämnade särskilda yttranden. 
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Internationella frågor 
(ärende 11) 
Landstingsfullmäktige beslutar att ansvaret för internationella kontakter till följd av de 
nätverk som landstinget är medlem i och de vänregioner som landstinget har avtal 
med, övergår från Miljö- och trafikutskottet till Samverkansutskottet. Frågan om 
landstingets fortsatta engagemang i AER utreds under hösten 2007. 
 
Reviderat reglemente för sjukresor 
(ärende 12) 
Landstingsfullmäktige beslutar att fastställa reviderat reglemente för sjukresor. En del 
ändringar förklaras av att LD Sjukresor har upphört och att uppgifterna övertagits av 
AB Dalatrafik.  I övrigt innebär omarbetningen förtydliganden och språkliga 
justeringar. 
 
Förbättrat anhörigstöd 
(ärende 13) 
Birgitta Sacrédeus (kd) föreslår i en motion att länssjukvårdschefen får till uppgift att 
förbättra anhörigstödet på länets sjukhus. Detta mot bakgrund av att antalet ärenden 
till Patientnämnden  som handlar om bristande bemötande har ökat.  
Landstingsfullmäktige besvarar motionen med att länssjukvårdens ledning har vid 
möten med verksamhetschefer och avdelningsföreståndare poängterat vikten av ett 
professionellt förhållningssätt i mötet med patienter och anhöriga. Att inrätta särskilda 
”anhörigstödjare” som Birgitta Sacrédeus föreslår synes lovvärt men må avgöras av 
respektive verksamhetschef. Under 2006 anmäldes 67 fall till Patientnämnden som 
berör bemötandefrågor inom länssjukvården vilket ska ställas i relation till de ca 
490.000 besök som gjordes. 
 
Kristdemokraterna, folkpartiet och Dalarnas sjukvårdsparti reserverade sig mot 
beslutet. 
 
Öppethållande på ungdomsmottagningar 
(ärende 14) 
Katarina Gustavsson (kd) föreslår i en motion av länets ungdomsmottagningar ska 
vara öppna även sommartid. De är nu delvis stängda under sommaren. 
Landstingsfullmäktige besvarar motionen med att bemanningen under sommaren 
2007 varit bättre än förra året och det har med ett riktat anslag gjorts förstärkningar 
generellt på ungdomsmottagningarna. Trots det förekommer under kortare perioder 
neddragen verksamhet på några stället i länet. I dessa fall sker hänvisning till de 
barnmorskor som arbetar vid mödravårdscentralerna och familjecentralerna. 
 
Kost till anhörighjälp 
(ärende 15) 
Lisbeth Mörk-Amnelius (dsp) föreslår i en motion att ”anhörighjälpare” på sjukhusen 
skall erbjudas gratis patientkost och att detta skall bekostas av centrala medel och 
inte belasta respektive basenhet. 
Landstingsfullmäktige beslutar att avslå motionen med att införa måltider som en 
rättighet skulle leda till merarbete för vårdpersonal och även administrativt. Anhöriga 
bör i första hand hänvisas till befintliga matserveringar i likhet med vårdpersonal och 
andra friska personer.   
Dalarnas sjukvårdsparti reserverade sig mot beslutet. 
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